
 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  1 

Zápis č. 02/2023 

 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Chrášťany, konaného dne 1.6.2023 

od 19 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice v Chrášťanech. 

 

Přítomno 11 členů zastupitelstva obce ( omluveni: M. Trávníčková, J. Jaroš, F. Stejskal, J. Vanda ) 

 

Ověřovatelé zápisu: Ondřej Hajíček 

          Rudolf Skála 

  

Program:  

1. Zahájení 

2. Schválení programu 

3. Pozemkové záležitosti 

4. Dotace Domovy Klas 

5. Střednědobý výhled rozpočtu obce 

6. Účetní výkazy obce: 

a) Účetní odpisový plán na rok 2023 

b) Závěrečný účet obce za rok 2022 

c) Roční účetní závěrka obce 

7. Různé 

8. Diskuse 

9. Závěr 

 

Zápis z jednání: 

 

Ad1. Zahájení 

Starosta obce zahájil zasedání v 19:05 a přivítal přítomné zastupitele a občany. Jmenoval ověřovatele 

zápisu – Ondřej Hajíček, Rudolf Skála. 

 

Ad2. Schválení programu 

Starosta obce představil program a bylo hlasováno o schválení. 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/2) 

 

Ad3. Pozemkové záležitosti 

3a) U chat v Pašovicích – na základě minule schváleného záměru se přihlásil další zájemce o pozemek 

175/22 – celkem jsou tedy 4, oslovíme je tedy dopisem, aby podali nabídku. V dopise bude uveden termín 

podání nabídky a na dalším zasedání zastupitelstva se rozhodne. Minulým záměrem jsme podle vyjádření 

starosty podrazili nájemce, který má pozemek mnoho let v pronájmu a každoročně platí nájem. Přednost 

by měl dostat on, bez ohledu na to, kolik za těch 335 m2 může obec dostat od jiného zájemce. 

 

3b) Zájemci z Doubravky – objevili na své zahradě u silnice pruh obecního pozemku. Jedná se o parcely 

2485/2 ( 31m2 ), 2487/3 ( 55m2 ), 2487/4 ( 146m2 ). Schválili jsme záměr za min. stanovenou cenu 100 

Kč/m2 . Vzhledem k tomu, že pán bohužel mezitím zemřel, zahradu zřejmě zdědí dcera, která podala 

novou žádost o pozemky. V tomto případě navrhuje pan starosta počkat, až kdo bude skutečně majitelem 

zahrady, a logicky to pak prodat až potom jemu.  

 

mailto:starosta@chrastany.eu


 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  2 

Ad4. Dotace Domovy Klas 

Obdrželi jsme opět žádost na finanční podporu pro sociální zařízení Chrášťany 5. Loni jsme podpořili 240 

tis. Kč, pro letošek žádají stejnou částku. Vyúčtování loňského roku dodali v pořádku. Schválený rozpočet 

s 240 tis. již počítá, akce se opět po nějaké odmlce rozjíždějí, není důvod nepodpořit. Vyúčtování bude 

dodáno v lednu 2024. Starosta tedy navrhl přidělení individuální účelové dotace pro Domovy KLAS o.p.s. 

ve výši 240.000 Kč na provoz a činnost sociálního centra Chrášťany 5 v roce 2023. 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/4) 

 

Ad5. Střednědobý rozpočtový výhled obce na r. 2023-25 

Starosta připravil výhled rozpočtu na další roky. Z praktického pohledu je to celkem zbytečný dokument, 

ale vyžaduje to zákon, takže ho musíme mít. Byl řádně zveřejněn na úřední desce, nebyly žádné 

připomínky a bylo hlasováno o jeho schválení. 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/5) 

 

Ad6. Účetní výkazy obce 

a) Účetní odpisový plán na rok 2023 – je prvním účetním výkazem, který můžeme schválit. 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/6a) 

b) Závěrečný účet obce za rok 2022. Všechny potřebné výkazy jsou řádně vyvěšeny na úřední 

desce. Budeme jako každoročně schvalovat jako celek, včetně zprávy o přezkumu hospodaření. 

Přezkum máme i tentokrát bez chyb, takže nemusíme přijímat žádná opatření pro nápravu chyb 

zjištěných při přezkumu, a můžeme schválit hospodaření bez výhrad. 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/6b) 

c) Účetní závěrka za rok 2022 – obsahuje podobné dokumenty jako v závěrečném účtu 

Hlasování: pro - 11 proti - 0  zdržel – 0  Návrh byl schválen. (ZO/02/23/6c) 

 

Ad7. Různé 

Starosta podal informace o rozjetých akcích a projektech. 

* Myslivecké rybníky Doubravka – práce již začaly, hlavní část zakázky proběhne v létě a na podzim. 

* VO Doubravka – práce pokračují, starosta převzal zakázku s vady a nedodělky s datem odstranění 30.6. 

Byly problémy s nedostatkem materiálu a s krádežemi, a několik nových sloupů VO nyní nemůže být 

postaveno ještě kvůli stávajícímu vzdušnému NN. 

* Fara Chrášťany – projektanti připravují první návrhy. 

* ZŠ Chrášťany 

 fotovoltaika na střechu – je podaná žádost o dotaci 

 Podlaha v tělocvičně – čekáme na nabídku 

 Chodník a retardéry – připravuje se projekt pro stavební povolení 

* Chodníky Chrášťany – stavební povolení je vyřízené, máme předběžný rozpočet ( chodník podél silnice 

cca 3 mil. Kč, na Dražíč cca 4 mil. Kč ) připravíme výběrové řízení a zkusíme najít vhodnou dotaci. 

* Koloměřice – přípravy na výročí 100 let SDH probíhají, buď je už hotovo (opravy hospody, kapličky ...) 

nebo domluveno, takže by se mělo vše povést. 

* Doubravka – přípravy na výročí 120 let SDH probíhají, také je vše předběžně zajištěno a domluveno. 

mailto:starosta@chrastany.eu


 
OBEC CHRÁŠŤANY                         

Chrášťany 79 
373 04 Chrášťany 
IČ: 00245003 

starosta@chrastany.eu, tel./fax 385 727 149  3 

Ad8. Diskuse 

* Jeden z nájemců připomněl reklamaci na vyúčtování služeb v bytovce 131. Žádost již byla podána 

písemně na OÚ, odpověď bude také písemně. Starosta stručně vysvětlil příčiny a slíbil zajistit nápravu. 

* V té souvislosti padl nápad na osazení kalorimetrů (na teplo) do bytovky 131, tak aby se i teplo do 

jednotlivých bytů dalo měřit v GJ. Zároveň by bylo dobré instalovat termohlavice (pro úsporu tepla) do 

bytovky 109. 

 

Ad10. Závěr 

Pan starosta poděkoval přítomným a oznámil, že další veřejné zasedání Zastupitelstva bude cca do 3 

měsíců. 

 

Zapsala: Stanislava Trávníčková 

 

 

                                             Mgr. Josef Vomáčka 

                  starosta obce 

 

 

Ověřovatelé: 

 

Ondřej Hajíček    ………………… 

 

Rudolf Skála   ………………… 

 

mailto:starosta@chrastany.eu

